
契約に関する情報（競争入札）
（2023年10月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名称 法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

1 労働者派遣業務（イノベーション部戦略
企画課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/1 株式会社リクルートスタッ
フィング

4010001032038 東京都中央区銀座8-4-17 一般競争入札(最低価格落札方式) 3,188,532 2,390,381 74.96 単価契約

2 労働者派遣業務（イノベーション部プロ
モーション課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/1 株式会社アーデントスタッ
フ

2020001024829 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋
町3-32-13

一般競争入札(最低価格落札方式) 3,006,511 2,381,332 79.20 単価契約

3 労働者派遣業務（海外展開支援部販路開
拓課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/1 株式会社ハーフタイム 9011101059288 東京都新宿区四谷1-18-6 一般競争入札(最低価格落札方式) 3,343,566 2,455,365 73.43 単価契約

4 労働者派遣業務（研究企画部研究人材
課）

独立行政法人日本貿易振興機構
アジア経済研究所
研究企画部長
梶田朗
千葉県千葉市美浜区若葉3-2-2

2023/10/1 株式会社ハーフタイム 9011101059288 東京都新宿区四谷1-18-6 一般競争入札(最低価格落札方式) 1,503,848 1,101,100 73.21 単価契約

5 労働者派遣業務（愛媛貿易情報セン
ター）

独立行政法人日本貿易振興機構
愛媛貿易情報センター所長
福島美夏
愛媛県松山市大可賀2-1-28

2023/10/1 ランスタッド株式会社 1010001084148 東京都千代田区紀尾井町4-1 一般競争入札(最低価格落札方式) 1,668,450 1,396,626 83.70 単価契約

6 労働者派遣業務（熊本貿易情報センター
①）

独立行政法人日本貿易振興機構
熊本貿易情報センター所長
斉藤浩史
熊本県熊本市中央区横紺屋町10

2023/10/1 アデコ株式会社 8010401001563 東京都千代田区霞が関3-7-1 一般競争入札(最低価格落札方式) 2,173,391 1,962,526 90.29 単価契約

7 労働者派遣業務（熊本貿易情報センター
②）

独立行政法人日本貿易振興機構
熊本貿易情報センター所長
斉藤浩史
熊本県熊本市中央区横紺屋町10

2023/10/1 株式会社オープンループ
パートナーズ

9011101043936 東京都新宿区新宿4-3-17 一般競争入札(最低価格落札方式) 1,963,368 1,631,256 83.08 単価契約

8 「海外サプライチェーン多元化等支援事
業」「デジタル技術を活用したサプライ
チェーンの高度化支援事業」補助金交付
精算資料確認

独立行政法人日本貿易振興機構
海外ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ部長
田中一史
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/2 有限責任監査法人トーマツ 5010405001703 東京都千代田区丸の内3-2-3 一般競争入札(総合評価落札方式) 106,076,520 74,332,726 70.07 単価契約

9 日本企業等と海外企業等とのオープンイ
ノベーション促進に係る協業・連携支援

独立行政法人日本貿易振興機構
イノベーション部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/2 株式会社文化資本創研 1130001068799 京都府京都市下京区木津屋橋
通堀川西入川端町322

一般競争入札(総合評価落札方式) 51,315,000 33,605,000 65.48 単価契約

10 中小企業の輸出ターゲット国及び商材に
関するアドバイス業務

独立行政法人日本貿易振興機構
海外展開支援部長
兒玉高太朗
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/4 株式会社野村総合研究所 4010001054032 東京都千代田区大手町1-9-2 一般競争入札(総合評価落札方式) 46,546,368 42,900,000 92.16 －

1/2



契約に関する情報（競争入札）
（2023年10月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名称 法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

11 日本食・食文化発信ポータルサイト掲載
記事の制作

独立行政法人日本貿易振興機構
日本食品海外ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
事務局長
高橋由篤
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/4 株式会社オールアバウト 7011001034665 東京都渋谷区恵比寿南1-15-1 一般競争入札(総合評価落札方式) 20,916,500 20,916,500 100.00 －

12 起業家イベント参加型シリコンバレー派
遣プログラム（インパクトテックコー
ス）企画運営業務

独立行政法人日本貿易振興機構
イノベーション部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/6 ＥＹ新日本有限責任監査法
人

1010005005059 東京都千代田区有楽町1-1-2 一般競争入札(総合評価落札方式) 195,625,320 187,000,000 95.59 －

13 2023年度会計監査業務 独立行政法人日本貿易振興機構
監査室長
渡邊全佳
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/11 有限責任あずさ監査法人 3011105000996 東京都新宿区津久戸町1-2 一般競争入札(総合評価落札方式) 27,830,000 19,727,400 70.88 －

14 広島県・圏域スタートアップ向け海外
ネットワーク拡大支援プログラムの企
画・運営

独立行政法人日本貿易振興機構
広島貿易情報センター所長
岡部光利
広島市中区千田町3-7-47

2023/10/12 Plug and Play Japan株式
会社

1011001117483 東京都渋谷区道玄坂1-16-3 一般競争入札(総合評価落札方式) 7,871,463 6,925,600 87.98 単価契約

15 「海外バイヤー招へい商談会 in 富山県
ものづくり総合見本市 2023（T-
messe）」に係る通訳手配

独立行政法人日本貿易振興機構
富山貿易情報センター所長
村上久
富山県富山市総曲輪2-1-3

2023/10/16 株式会社エクスプレッショ
ンズ

1220001009034 石川県金沢市入江2-54 一般競争入札(最低価格落札方式) 1,823,800 1,823,800 100.00 単価契約

16 Hack Osaka ステージ企画運営及び海外
スタートアップ企業との商談アレンジ業
務等

独立行政法人日本貿易振興機構
大阪本部長
村橋靖之
大阪市中央区安土町2-3-13

2023/10/17 デロイトトーマツベン
チャーサポート株式会社

3010001085516 東京都千代田区丸の内3-2-3 一般競争入札(総合評価落札方式) 14,630,000 13,002,000 88.87 －

17 「海外における起業家等育成プログラム
に係る旅行手配（第二回）（手配旅
行）」

独立行政法人日本貿易振興機構
イノベーション部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/18 株式会社JTB 8010701012863 東京都品川区東品川2-3-11 一般競争入札(総合評価落札方式) 83,629,972 69,774,019 83.43 －

18 関西空港リニューアルに際する「一村一
品マーケット」関空店解体工事

独立行政法人日本貿易振興機構
海外ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ部長
田中一史
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/19 株式会社近創 3120001099001 大阪府大阪市阿倍野区阿倍野
筋1-5-1

一般競争入札(最低価格落札方式) 4,140,807 3,300,000 79.69 －

19 ヘルスケア産業オンライン商談会の運営 独立行政法人日本貿易振興機構
海外展開支援部長
兒玉高太朗
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/24 株式会社エイチ・アイ・エ
ス

6011101002696 東京都港区虎ﾉ門4-1-1 一般競争入札(総合評価落札方式) 6,600,000 5,280,000 80.00 単価契約

20 「日本企業の海外事業展開に関するアン
ケート調査」集計

独立行政法人日本貿易振興機構
調査部長
若松勇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/10/25 東京都ビジネスサービス株
式会社

9010601004852 東京都江東区青海2-4-32 一般競争入札(総合評価落札方式) 4,860,570 3,081,265 63.39 単価契約

2/2


